K : REPORTE DE LIBERACION DE TUBERIA Y/O ACCESORIOS REVISION No.1,0
o 5 mﬁf %% = |7 LABORATORIO DE CALIDAD "ING. JULIO DONDISCH ROSENHAUS" FOLIO RL/01/5345/10

.I- %-;% % § i % ) 3 CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO FEGHA 2010-12-09
Fabricaciunes Iui:slrii]:x Tunex 5.0, n\:ﬁ TEL: 0177 97 96 24 66 AL 68. Fax 0177 97 96 24 99 HOJA: 1DE1
CLIENTE: IPLESA ANAHUC Y CIAS, S.A. DEC.V.
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ADAMEDAS 66-0,COL. FRANSISCO CHILPAN TULTITLAN
PRODUCTO: TUBERIA DE ACERQ AL CARBONO
ORDEN DE FABRICACION: 5345 PEDIDO No.  FIT-6374 DIAMETRO NOMINAL EXTERIOR:1 016 mm (40")  [ESPESOR DE PARED NOMINAL: 12,7 mm (1/2")
FECHA DE INSPECCION TUBO No. | ACCESQORIO | LONGUITUD {m) VD LP uT RT PH RECUBRIMIENTO OTROS

2010-12-09 1 N/A 11,01 OK N/A N/A N/A N/A N/A T 0K

2010-12-09 2 N/A 11,01 OK N/A, N/A N/A N/A N/A oK

2010-12-09 3 N/A 11,01 OK N/A N/A N/A N/A N/A OK
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\ \
T
\

NOMENCLATURA: OK= ACEPTABLE, N/A= NO APLICA, +=IGUAL AL DATO ANTERIOR, LP=LIQUIDOS PENETRANTES RT= RADIOGRAFIA, UT= ULTRASONIDO, PH= PRUEBA HIDROSTATICA.
IVD = INSPECCION VISUAL Y DIMENCIONAL.

OBSERVACICNES:

ELABORO

APROBO

DANIEL VELAZQUEZ GARCIA

CECILIO SALAZAR QUEZADA
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NOMBRE
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INFORME DE RESULTADOS DE PRUEBAS DESTRUCTIVAS

LABORATORIO "ING. JULIO DCNDISCH ROSENHAUS"

CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO
TEL: 01 77 97 96 24 66 AL 68. Fax 01 77 97 96 24 99

REVISION No: 1.4

FOLIO

IAQO1/5345/10

HOJA

1DE1

FECHA DE RECEPCION

2010 - Diciembre - 07

CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A DE CV.

DIRECCION AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 86-0, COL. FRANCISCO CHILPAN, TULTITLAN FECHA DE PRUEBA 2010 - Diciembre - 07
[maTERIAL PLACA DE ACERO AL CARBONQ DE 12,7mm (1/2 in) DE ESPESOR. FECHA DE EMISION 201¢ - Diciembre - 08
|[probucTo NiA PEDIDO FIT-6374
JPROCEDIMIENTO DE REFERENCIA FR-14-LA. ORDEN DE FABRICACION 5345

NORMA DE MATERIAL ASTM A-36 | [ NORMADE PRODUCTO | N/A | [NORMA DE EVALUACION ASTM A-36

ANALISIS QUIMICO POR ESPECTROMETRIA
o % EN PESO
FOLIO LADA O
PROBETA
O PIEZA | MATERIAL c Mn Si P S Al Cu Ni Cr Mo v Ti Nb EVALUACION
PAQ/289/10 20218 108454 0.125 0.886 0.108 0.019 0.020 0.032 0.016 0.020 0.040 0.018 0.007 0.002 0.004 oK
PAQ/287/10 20220 208566 0.136 0.848 0.118 0.022 0016 0.034 0.032 0.021 0.038 0.018 0.004 0.002 0.004 | OK
——
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T
EQUIPO: ESPECTROMETRO DE EMISION OPTICA MARGA BAIRD
NOMENCLATURA: N/A =Noaplica N/P = No presenta QK = Aceptable X = No Aceptable / yi .
OBSERVACIONES ELABORG™ A
- e
DANIEL VELAZQUEZ GARCIA CECILI ZAR QUEZADA
RESPONSABLE DE ENSAYOS DESTRUCTIVOS JEFE DE ENSAYQS DESTRUGTIVOS
LQS RESULTADO CORRESPONDEN EXCLUSIVAMENTE A LAS MUESTRAS ENSAYADAS Y NO PODRAN SER REPRQODUCIDOS PARCIALMENTE SIN LA AUTORIZACION POR ESCRITO DE FABRICACIONES INDUSTRIALES TUMEX, S. A. DEC. V.

FI-14-01-LA-01




INFORME DE RESULTADOS DE ENSAYOS DESTRUCTIVOS ; mid ®

LABORATORIO ING. JULIO DONDISCH ROSENHAUS entidad mexicana
CARRETERA MEXICO-PACHUCA KM 48.4, TECAMAC, EDO. DE MEXICO de acreditacién, a.¢,
- ; TEL: 0177 97 96 24 66 AL 68. Fax 0177 97 96 24 99 Nimero de acreditacion N°® MM-0153.017/08
Febrzazianes Wdsiciles Tones 38, fe .t Vigencia de acreditacion & parr de 2008-12:03 al 2012-12-03

" Acreditacion otorgada bajo la norma NMX-EC-17025-IMNC-2006 ISOAEC 17025:2005
Reguisistos generales para la competencia de iaboratorios de ensayo y de calibracién”

INFORME DE RESULTADOS No. 1T04/5345/10 REVISION No: 3.3
CLIENTE PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A DEC.V. NORMA DE MATERIAL ASTM A-36 FECHA DE RECEPCION 2010 - Diciembre - 06
DIRECC!ON AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0, COL, FRANCISCO CHILPAN, TULTITLAN NORMA DE PRODUCTO N/A FECHA DE PRUEBA 2010 - Diciembre - 06
IMATERIAL O PRODUCTO PLACA DE ACERQ AL CARBONO DE 12,7mm (1/2 in) DE ESPESOR. NORMA DE EVALUACICN ASTM A-38 FECHA DE EMISION 2010 - Diciembre - 08
PROCEDIMIENTO DE REFERENCIA PR-12-LA NORMA DE ENSAYQ ASTME-8 PECIDO FIT-8374
TIFO DE PROBETA ESTANDAR PLANA METQDO DE CEDENCIA OFFSET 0,2% ORDEN DE FABRICACION 5345
VELOCIDAD DE ENSAYQ CEDENCIA: 2,85 mm/min (0,112 in/min}  RESISTENCIA A LA TENSION: 22 mm/min {0,866 in/min) HOJA 1DE1
TENSION
ESPESOR ANCHO PUNTQ DE RESISTENCIA A | RESISTENCIA ALA 5
FOLIO O coADAO EDENCIA CARGA MAXIMA N % DE % DE
PROBETA PIEZA MATERIAL INICIAL FINAL INICIAL FINAL C LA CEDENCIA TENSIO ELGNGAGION REDUCCICON | EVALUACION
- - ” - - - DE AREA
in mm in mm in mm in mm b N I N psi MPa psi MPa -
BT/41210 20218 108454 0,502 | 1275 | 0.311 7.80 0.5086 12.85 0.247 8.81 12473 55482 17099 76060 49106 339 67318 464 314 OK
PT/414110 20220 208566 0.501 1273 | 0.283 719 0.506 12.85 0.2312 7.92 12605 56070 16664 74125 48825 344 65865 454 340 OK
-
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NOMENCLATURA: N = Newtons Ib = libras Mpa = Megapascales psi = Libras fuerza por pulgada cuadrada 11z = 4,4482 N 1psi = 0.006895 MPa ryﬁ = N}{presenta N/A =No Aplica OK = Aceptable X = No;&eptable
OBSERVACIONES ELABORO ﬁ Wéo
DANIEL VELAZQUEZ GARCIA WALAZAR QUEZADA *
RESPONSABLE DE ENSAYOS DESTRUCTIVOS JEFRDOE ENSAYOS DESTRUCTIVOS
LOS RESULTADOS CORRESPONDEN EXCLUSIVAMENTE A LAS MUESTRAS PROBADAS Y NO PODRAN SER REPRODUCIDOS TOTAL O PARCIALMENTE SIN LA AUTORIZACION POR ESCRITO DE "FABRICACIONES INDUSTRIALES TUMEX, §. A.DE C. V."

FI-12-01-LA-02




